4.11. Todas as despesas para a correta execução do objeto, tais como fretes, deslocamentos,
transportes e outros serão de responsabilidade da CONTRATADA.

5. CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO
5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 64.980,00 (sessenta e quatro mil,

novecentos e oitenta reais), referente à aquisição de estações de trabalho (Desktops Tipo I) e
notebooks.
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

[...]

contrato de N°9480420/2025. OBJETO: aquisição de jalecos tamanho 
grande. VIGÊNCIA: prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) 
mesescontado a partir do primeiro dia útil subsequente à publicação 
no Portal Nacional de Contratações (PNCP). VALOR: R$ 67.002,00 
(sessenta e sete mil dois reais). Assinam em 10/10/2025, o representante 
da contratante o Sr. Thales Almeida Pereira Fernandes, Secretário de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento do Estado de Minas Gerais; e o 
representante da contratada os Sr. Mario Aparecido Silva.

4 cm -21 2139107 - 1

[...]

do contrato de N°9480426/2025. OBJETO: aquisição de jalecos 
tamanho grande. VIGÊNCIA: prazo de vigência da contratação é de 
12 (doze) meses contado a partir do primeiro dia útil subsequente à 
publicação no Portal Nacional de Contratações (PNCP). VALOR: R$ 
376.350,00 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e cinquenta reais). 
Assinam em 10/10/2025, o representante da contratante o Sr. Thales 
Almeida Pereira Fernandes, Secretário de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento do Estado de Minas Gerais; e o representante da 
contratada os Sr. Brivaldo da Silva Nunes Filho.

[...]

do contrato de N°9480422/2025. OBJETO: aquisição de jalecos 

tamanho grande. VIGÊNCIA: prazo de vigência da contratação é 
de 12 (doze) mesescontado a partir do primeiro dia útil subsequente 
à publicação no Portal Nacional de Contratações (PNCP). VALOR: 
R$ 27.105,00 (vinte e sete mil cento e cinco reais). Assinam em 
10/10/2025, o representante da contratante o Sr. Thales Almeida Pereira 
Fernandes, Secretário de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do 
Estado de Minas Gerais; e o representante da contratada os Sr. Rogerio 
Ribeiro Vidigal.